
 

  Crna Gora                                                                               Bulevar revolucije  br. 1  
   Opština Bar                                                                            85 000 Bar, Crna Gora 
   Sekretarijat za lokalnu samoupravu                                                                                                           

                                                               
                                                            
                                                                                                                                                                                                                                   
            Broj: UPI 06-037/24-246                                                                           Datum: 09.04.2024. godina                                    

 

 

Na osnovu člana 30 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Službeni list Crne Gore, broj 
44/12 i 030/17) i člana 18 Zakona o opštem upravnom postupku (“Službeni list Crne Gore”, br. 56/14, 20/15, 
40/16 i  37/17), sekretar Sekretarijata za lokalnu samoupravu, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 
1. Dozvoljava se pristup informaciji u posjedu ovog organa, na zahtjev Crnogorske LGBTIQ asocijacije Kvir 
Montenegro, na adresi Ulica slobode 60/2, Podgorica, zaveden pod brojem UPI 06-037/24-246 od 05.04.2024. 
godine, kojim se traži pristup informaciji o broju matičara/ki koji obavljaju sklapanje istopolnih partnerstava na 
teritoriji opštine Bar, kao i o broju matičara/ki koji su prošli obuku o načinu sklapanja i zakonskog pristupanja 
istopolnih partnerstava. 
2.Pristup predmetnoj informaciji ostvariće se elektronskim putem na e-mail adresu queer.montenegro@gmail.com 
i dostavljanjem putem pošte. 
3. Troškova postupka nije bilo. 
4. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.  
 

O b r a z l o ž e nj e  
 
Crnogorska LGBTIQ asocijacija Kvir Montenegro, na adresi Ulica slobode 60/2, Podgorica, obratila se 
Sekretarijatu za lokalnu samoupravu Opštine bar sa zahtjevom zavedenim pod brojem UPI 06-037/24-246 od 
05.04.2024. godine, kojim je tražen pristup informaciji o broju matičara/ki koji obavljaju sklapanje istopolnih 
partnerstava na teritoriji opštine Bar, kao i o broju matičara/ki koji su prošli obuku o načinu sklapanja i zakonskog 
pristupanja istopolnih partnerstava.  
U postupku po zahtjevu Sekretarijat za lokalnu samoupravu je utvrdio da posjeduje traženu informaciju, da 
zahtjev treba usvojiti kao osnovan i omogućiti pristup informacijiu saglasno članu 13 Zakona o slobodnom 
pristupu informacijama kojim je propisano da je organ vlasti dužan da fizičkom i pravnom licu koje traži pristup 
informaciji omogući pristup informaciji ili njenom dijelu koji posjeduje, osim u slučajevima predviđenim zakonom i 
članom 21 stav 1 tačka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.  
Članom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, između ostalog  propisano je da o zahtjevu za pristup 
informaciji, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji odnosno ponovnu 
upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Stavom 2 ovog člana propisano je da se rešenjem kojim se 
dozvoljava pristup informaciji ili njenom dijelu određuje: način na koji se dozvoljava pristup informaciji, rok za 
ostvarivanje pristupa i troškovi postupka.  
Postupajući po zahtjevu, utvrđeno je da su se stekli uslovi za primjenu odredaba člana 30 stav 2 Zakona o 
slobodnom pristupu informacijama, da se podnosiocu zahtjeva dozvoli pristup traženoj informaciji. 
Kako troškovi u postupku za pristup predmetnoj informaciji nisu prelazili iznos od 2,00 €, to je saglasno članu 4 
Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama (“Službeni list Crne Gore”, broj  
066/16 od 20.10.2016. godine) kojim je propisano da organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, 
u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučeno da se podnosiocu zahtjeva isti ne naplaćuju. 
Žalba ne odlaže izvršenje rješenja, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. 
Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu rješenja. 

 
Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja se može izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i 
slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, neposredno ili preko ovog organa.  
          
               
Dostaviljeno:                                                                                                                            Sekretar 

- Naslovu                                                                                                                 Svetlana Gažević 
- Sekretarijatu za lokalnu samoupravu 
- a/a 

 


